
I" Nantes 
V Université 

DELIBERATION DU 
CONSEIL D'ADMINISTRATION 

➔ Direction générale adjointe environnement social et institutionnel 
Cellule des affaires institutionnelles 

DÉLIBÉRATION NºCA 220520-13 
Séance du 20 mai 2022 

POINT 14 - Tarifs supérieurs à 5000 euros HT (pour approbation) 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation, 
VU les statuts de Nantes Université, 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 
Membres en exercice: 37 
Nombre de votants: 29 
Par: 
Voix pour: 29 
Voix contre: O 
Abstentions: O 

Article nºl: Approbation 
Le conseil d'administration approuve les tarifs tels qu'annexés. 

Article nº2: Publication et exécution 
La directrice générale des services est chargée, de l'exécution de la présente délibération qui sera publiée sur le site 
internet de l'établissement public expérimental et transmise au recteur. 

s Uni~ tes, le 20 mai 2022, ;ii'G:$(~~ tes Universi~, 

"" • 'x -01m~ ~ -8 /' 
OJO~ e BERNAULT. 

Extrait transmis au
2
R~cteur de la région académique Pays de la Loire et de l'aca 

universités, le: U MAI 2022 
Publié le: 2 O MAI 2022 

Présidence de Nantes Université 
l quai de Tourville- BP13522 
44035 Nantes CEDEX l 
www.univ-nantes.fr Pagel sur l 



Nantes Université
Direction des affaires Financières 
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/05/2022

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

18186 IUT Saint Nazaire 21/03/2022 Formation en ressources humaines : Animateur d'équipe autonome de
production

5700 € NA 160 Heure(s) - Tarif par personne 20/05/2022 - Sans date de fin

18535 Pôle Santé 23/03/2022 DU Musicothérapie - Tarif Formation Continue 8900 € 8400 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 17,18 euros en cas de
modularisation ou de parcours partiel

20/05/2022 - Sans date de fin

18454 IAE 15/03/2022 Département BFE
Licence professionnelle Conseiller gestionnaire de clientèle

Cap Compétences
Formation continue - Promotions 36, 37 et 38

16800 € 16800 € 1 Unité(s) - Par promotion. 01/09/2021 - Sans date de fin

18455 IAE 15/03/2022 Département BFE
Licence professionnelle Conseiller gestionnaire de clientèle

Cap Compétences
Formation continue - Promotions 39 et 40

17500 € NA 1 Unité(s) - Par promotion. 01/09/2021 - Sans date de fin

18456 IAE 15/03/2022 Département BFE
Licence professionnelle Conseiller gestionnaire de clientèle

ESB
Alternance G1 et G2 (18 et 16 inscrits)

63000 € NA 1 Unité(s) - Par promotion.
180 euros/heure - 350 heures

01/09/2021 - Sans date de fin

18457 IAE 15/03/2022 Département BFE
Licence professionnelle Conseiller gestionnaire de clientèle

ESB
Alternance G3 (22 inscrits)

70000 € NA 1 Unité(s) - Par promotion.
200 euros/heure - 350 heures

01/09/2021 - Sans date de fin

18458 IAE 15/03/2022 Département BFE
Licence professionnelle Conseiller gestionnaire de clientèle

Cap Compétences
Alternance

83438 € 83438 € 1 Unité(s) - Par promotion. 01/09/2021 - Sans date de fin

18464 IAE 15/03/2022 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D'UNIVERSITÉ
DU Gestion du patrimoine du dirigeant d'entreprise

FC Multi enseigne
Tarif 1 : salarié financé

5500 € 5500 € 1 Unité(s) - 01/09/2021 - Sans date de fin

18461 IAE 15/03/2022 Département BFE
Master 2 FAI Banque formation en alternance

ESB (26 inscrits)

77280 € NA 1 Unité(s) - Par promotion
240 euros/heure - 322 heures

01/09/2020 - Sans date de fin

18462 IAE 15/03/2022 Département BFE
Master 1 FAI Banque formation en alternance

Cap Compétences (14 inscrits)

86788.80 € 77000 € 1 Unité(s) - Par promotion 01/09/2021 - Sans date de fin

18463 IAE 15/03/2022 Département BFE
Master 2 FAI Banque formation en alternance

Cap Compétences (7 inscrits)

77000 € NA 1 Unité(s) - Par promotion 01/09/2021 - Sans date de fin

18459 IAE 15/03/2022 Département BFE
Master 1 FAI Banque formation en alternance

ESB (27 inscrits)

84000 € 70000 € 1 Unité(s) - Par promotion
240 euros/heure - 350 heures

01/09/2021 - Sans date de fin

18460 IAE 15/03/2022 Département BFE
Master 2 FAI Banque formation en alternance

ESB (17 inscrits)

64000 € 77000 € 1 Unité(s) - Par promotion
200 euros/heure - 322 heures

01/09/2021 - Sans date de fin

18777 Pôle Santé 05/05/2022 Diplôme d'Etat Infirmier en Pratique Avancée - Tarif Formation Continue 9 000 € 8 400 € 1 Personne(s) - 20/05/2022 - Sans date de fin

18776 Pôle Santé 05/05/2022 Diplôme d'Etat Infirmier en Pratique Avancée - Tarif Formation Continue
parcours réduit infirmières ASALEE mention 2e année Pathologies

Chroniques Stabilisées

6000 € NA 1 Personne(s) - 20/05/2022 - Sans date de fin

Recherche
Colloque / Conférence

18185 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Déjeuner Journées Scientifiques 2022 (3 juin) 19.00 € 14.55 € 1 Personne(s) - Le tarif précédent de 14,55 euros HT remonte à
2019. L'augmentation des tarifs est réelle et due à la pandémie

Covid et la crise Russo-Ukrainienne. Les organisateurs de
colloques sont prévenus et en phase. 

03/06/2022 - Sans date de fin

18150 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Sponsoring - Forum Bioregate - Welcome cocktail (prise de parole pendant le
cocktail)

6000 € NA 1 Unité(s) - 20/05/2022 - Sans date de fin

18151 Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Sponsoring - Forum Bioregate - Lunch (nom du sponsor mentionné sur les
tables du lunch)

8000 € NA 1 Unité(s) - 20/05/2022 - Sans date de fin

Page 1 / 2



Nantes Université
Direction des affaires Financières 
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/05/2022

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
18152 Direction de la recherche, du

partenariat et de l'innovation
Sponsoring - Forum Bioregate - Dîner de gala (prise de parole pendant la

soire de gala)
10000 € NA 1 Unité(s) - 20/05/2022 - Sans date de fin

Location de salle
Divers

18754 Direction des systèmes
d'information numériques

Raccordement Réseau (annuel)  et fibre mutualisée - Tarif externe 6416.67 € NA 1 Unité(s) - Tarif TTC: 7700 euros 20/05/2022 - Sans date de fin

Page 2 / 2


	CA_220520-13_DELIBERATION_PT_14_Tarifs superieur 5000.pdf
	CA_220520-13_ANNEXE_PT_14_Tarifs superieur 5000
	Tarifs CA du 20 mai 2022


